АДМИНИСТРАЦИЯ
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г°Да № с. Байкалово

О внесении изменений в постановление Администрации Байкаловского
муниципального района от 10.02.2021 № 31 «О мерах по организации
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории

Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2021
году»

В соответствии с Законами Свердловской области от 23.10.1995 N 28-03
"О защите прав ребенка", от 15.06.2011 N 38-03 "Об организации и
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области",
постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской
области до 2025 года», постановлением Правительства Свердловской области от
03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области», постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
27.10.2014 г. № 637 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие
системы образования в муниципальном образовании Байкаловский
муниципальный район» на 2015-2024 годы», в целях обеспечения отдыха и
оздоровления детей, создания условий для укрепления их здоровья,
соблюдения санитарно-гигиенических правил, требований пожарной
безопасности, профилактики травматизма Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Администрации Байкаловского муниципального района

Свердловской области от 10.02.2021 № 31 «О мерах по организации
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории
Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2021
году» (далее - Постановление от 10.02.2021 № 31) внести следующие
изменения:

1) Состав районной оздоровительной комиссии утвердить в новой редакции
(прилагается);

2) Абзац 4 пункта 2 Порядка обеспечения предоставления путевок в
организации отдыха и их оздоровления в 2021 году (Приложение 2 к
Постановлению от 10.02.2021 № 31) изложить в новой редакции:
«Размер родительской платы за путевки детям в санаторно-курортные
организации, расположенные на побережье Черного моря, в рамках
проекта «Поезд здоровья», составляет 10 (десять) процентов от стоимости
путевки, определенной в соответствии с законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

3) Пункт 3) Примечания в Приложении № 5 к Постановлению от 10.02.2021
№ 31 изложить в новой редакции:
«3) стоимость путевки в санаторно-курортные организации,
расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта "Поезд
здоровья" определяется в соответствии с законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд и состоит из
средств субсидии из областного бюджета в пределах 100 процентов
средней стоимости путевки в санаторно-курортные организации
(санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного
действия), средств местных бюджетов, родительской платы (в пределах 10
процентов от общей стоимости путевки), средств организаций и других
источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.»

2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети nHTepHeT://www.mobmr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам
Г.В.Бороздину.

Глава Байкаловского
муниципального района А.Г.Дорожкин

http://www.mobmr.ru

Приложение №3
к Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области
от 10.02.2021 г. № 31

(в редакции постановления
о т ^ ^ . 2 0 2 1

СОСТАВ
районной оздоровительной комиссии

Председатель комиссии:
1. Дорожкин

Алексей Геннадьевич
- глава Байкаловского муниципального

района Свердловской области

Заместитель председателя комиссии:
2. Бороздина

Галина Викторовна
заместитель главы по социально-
экономическим вопросам

Секретарь комиссии:
3. Топоркова

Наталья Николаевна
- методист Управления образования

Байкаловского муниципального района

Члены комиссии:
4. Кокшарова

Елена Владимировна
5. Зырянов

Иван Леонидович
6. Зырянов

Сергей Александрович

7. Попов
Андрей Сергеевич

8. Шушарина
Ирина Витальевна

9 .Осинцева
Елена Аркадьевна

Ю.Яковлева
Наталья Михайловна

- начальник Управления образования
Байкаловского муниципального района

- главный врач ГБУЗ СО
«Байкаловская ЦРБ» (по согласованию)
- заместитель начальника полиции по

общественному порядку ММО МВД России
«Байкаловский» (по согласованию)
- начальник отделения надзорной деятельности
УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской
области (по согласованию)

- председатель Территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их
прав Байкаловского района
(по согласованию)

- главный специалист отдела социально -
экономического развития
Байкаловского муниципального
района Свердловской области

- начальник Талицкого отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области